
Pokrok 2Afadu8
vyloupili hostinec krajana Antona

Polt Záp A prii 18 N

— Pan Frant Hurt který
koncem března jel z Čech nazpět
do Omahy nechť se v redakci při-

hlásí Máme pro něho sdělení od

pp Kareš & Stotzký v Brémách

— Paní Františka Jamborová

POKROKU ZÁPADU

BLAHOPŘÁNÍ í

sům Panuje domněnka že ohefl

způsoben byl hochy kteří hráli si
ve stavení se sirkami ale možná
také Že příčina jeho byla poněkud
jiná Po vyvezení ulic Mason a

12 budova stala se totiž re sku-

tečnosti bezcennou a mimo to
hrozila každou chvíli sřícením se

a způsobením značné škody maji-

telům známému katolickému řádu

milosrdných sester Ztráta způ-
-

Hojných blahopřání dochází nás ze všech stran v rozmě-
rech nejpříznivějších týkajících se naší obuvi Mnoho paniček
se nám přiznalo Že druh naší obuvi jest nejen nejlepším alebrž
i nejlacinějším v městě Co ceny se týče o tom jsme přesvěd-
čeni a co týče se jakosti a dobroty kůže pravíme toliko že

vždy dovedeme v trhu vyhledali pro příznivce své vše nejlepší
jakosti My neklameme obececenstvo k vůli zisku Nejlepší
ženské střevíce po fi50 až U190 naleznete jedině u nás a tě-

šilo by nás kdybyste jich s jinými porovnali
Naše dámské Jti50 černé Dongola kozinkové střevíce

s tvrdými' neb Opera špičkami jsou velmi jemné a padnou
na nohu jako rukavička Jsou to střevíce jež zaručujeme a
Nebraska cena jest pouze $ 1 00 Jiný druh — Dámské černé
kozinkové střevíce s tvrdými špičkami hebkých dobrých pode-šv- ů

a tvrdých opatků Nabízíme druh těchto střevíců ku poro-
vnání s oněmi za něž jinde vám čítají I300 — Pravíme I300
a my střevíce tyto zaručujeme a cena Nebraska závodu za ně
jest $190

— Představení s vycvičenými
psy které hodlal uspořádati pan
Doherty v Národní síni minulou
neděli bylo odloženo na čtrnáct
dní
— Tímto oznamuji všem ctěným

krajanům že jsem zařídil nábyt-
kovou dílnu v čísle 1901 jižní 10té
ul Nábytek jako divany pohovky
houpáky židle a jiné kusy nábytku
se vkusně potahují dle přání i vy- -

cpávají žíněmi a jinými látkami
Slamníky koupíte u mne levněji
než kdekoliv jinde
62M1 F S Fiala
— Skvostné obrázkové měsíč

níky buď Munsy-h- o neb "Cosmo

polítán" aneb "McClure" dosta
nete zdarma — a sice když u své
no groceristy budete kupovati
Diamond "C mýdlo ďozvíte se

jakým spúsobem 62x4

Zprávy spolkové

Táber Nebraska číslo 4771 MWA
ura ve streau oaDyvatt se

bude pravidelná schůze v 8 hodin
večer v síni p í W Hrocha
Mimo uvádění čekanců předléhá
jiné ještě důležité jednání a proto
přítomnost všech sousedů jest žá- -

doucna T F Přibyl klerk
Lože Jan Hus í 5 R P

odbývá schůzi příští středu v 8

bod večer ve spolkové místnosti
Dram Odbor Těl Jed Sokol

činí pilné plípravy na sehrání ve-

lice poutavého děje v neděli dne
14 května

Zlozvyk požívání morfia
Čelní lékaHHvrdi ie poiet neífaatnikí

morfium stále vzrostá Za příčinou
Jemné) II nervosa! soustavy tólesná tloivyk
tento převládá n vltif mile mezi zenam' lei i
mnoho wuti klesne zlozvyká torna za obíf
Beton AtoCllte k Jedovatému láku tomuto
kdykoliv cltf se Ulétni neb dulevni stísněni
a pM tom netuíi ie octli se ve spárech neodo-latelnén- o

lákavého nUitele Jeni jlate a
uvrhne Je v pfedlasný hrob Chorob-

ná toto neodolatelné baleni má svij pivod v
aeíló nervová sousta vi a v krvi Kdyby kaidy
takov oelťastnik uiival Hostetteri 8 tom ach
Bitters osvllll by tilesni krov by ae mu zi-Ul- a

a posilnila a výkony jater a ledvin byly
by pravidelná Lák ten Jest dobrým pro kai'
dého zejména za tohoto Jarního období

FOTOGRAFICKÉ UMĚNÍ

leat výsledkem nejmoderníjiirh video-kfc- b

vyzkumi a prec v zlvoti shledáváme
takých ohromných rozdlli ve zhotoveni tich
kterých podob Nejblavnijiíml podmínkami
ir ihkiuut ji senopnont prazuckenoa
potřebného oví tleni předmětu Cl oauby po-
souzeni neJpHznlvéjiiho postaveni osoby a
koneáni oredeviim toho vrára4in niufiiii
vžiti obraz Dresnáho ilváho vvnrwlnhnini
by lakot I onoho skvoatoábo vyl Cení obrazu
osobnost znaaornajicihn 0fm ie tu I těch
néldokonalellíoe nejmoderBiJiicb fototrrar
flckýcb stroji a potřebnosti zapotrehi-t- o vi
naleznete a tedy i nejlepái podoby obdrilte a

FOTOGRAflSTY

I1MU17
J 15 mL Omaká

AMkk sk sál

Křečka a byli odkázáni k procesu
v příštím období trestního soudu
Téhož dne udělil soudce Baker
několik mastných trestů různým
provinilcům Franka Johnsona
jenž usvědčen byl z loupeže po
slal na osm roků do státního vě-

zení John Cox dostal čtyři roky
pro krádež lihovin a doutníků
hostince Charlese Rassmussena

Jasper Price mladý černoch jenž
pomáhal při oloupení jistého far-

máře z Iowy poslán byl do věze
ní na osm roků a Kitty Burke
kteráž okradla jednoho venkova

na dostala dva roky při těžké

práci
— Dle Burmanova zákona o

hledně zastaváren budou tytéž
oprávněny ku prodeji zastavených
předmětů nepřihlásí-l- i se o ně

majitelé do šesti měsíců Držitel

zastavárny musí však majitele do

tyčného předmětu o zamýšleném
prodeji uvědomiti neb aspoQ vy-ěs-

iti

vyhlášku toho smyslu na

nějakém nápadném místě v okně
— Ve zdejších školách opět za

vedena budou cvičení pro případ
ohně kteréžto zařízení několikrá
te se osvědčilo ve městech vý
chodních Též lepší ochranná

opatření budou ve školách zave
dena

Zknianostl dvou bratra
Na stránce 4- - letošního vydání

"Světla" časopisu to od Dra Petra
Fahrney-- e v Chicagu III vvdávanéuo

jest článek a oblavaním: "Čte se jako
zázrak" který sděluje o pamětihodném
uzdraveni p Arnošta Neubaura 1 Gon
zales Tex Uhnal si v době co sloužil
v německé armádě hrozný kožní ne
duh který rzdoroval zručnosti nejlep-šíc- h

německých lékařů ano I oněch
této země které 00 po vystěhování se
sem vyhledal
K naléhavé prosbě své manželky

konečně rozhodnul se začíti s užíváním
léku o němž zhusta se mluví jako o

"obyčejném domácím prostředku" a
tím znovu nabyl svého zdraví a sílv
Článek ten vzbudil daleko zájem a

mnoho poznámek Nyní přichází jeho
bratr p Pavel Neubaur chvatně známý
občan a poštmhtr ve Florejville Tex
a dává další poplatek léku sděluje
vlastní zkušenost jak následuje:

FlM-uvill- lez 27 ledna '99

Dr T Fabrney
Chicago 111

Ctěný pane!_ Právě jsem obdržel

výtisk vašeho listu "Světlo" Při čtení
dosvědčení přišel jsem k závěrku že

bych mohl sám jedno podati Asi před
dvěma roky můj nejstarší chlapec 0--
nemocněl Byl tehdy v útlém věku

čtyř let Přiznaky jeho nemoci daly

S)dnét
k našim nejvážnějšfm obavám

vypověděly mu službu Zdály
se býti zkroucené a byly tak slabé že

se nemohl na ně postavit! Nebyl a

to pozdvihnout! rámě Zdálo se že

ztrácí vládu nad hlasem až konečně
mohl jenom šeptat Moje choť a já
nžili jsme se usmířili se myš eukou
že odchováme nuzáka Radil jsem se
s několika lékaři ale ani jeden nemohl
mi podati uspokojivé sdělení stran ne

duhu a daleko méně poskytnout! úlevu

Jeden z nich po důkladném prohléd-

nutí děcka se vyslovil že případ bude

vyžadovat! léčení mnoha let Výrok
tento málo mne uspokojil Došel jsem
k bra rovi Arnoštu Neubaurovi v Oon-zal- es

Tex jenž jest pro váš lék jed-

natelem Dal mi dvě Jahve Hoboka a
natslem Dl mi dvě láhve Hoboka a

čtyry láhve léčivého oleje Jal jsem
f pak n Utratí tělo mého chlapce dů

klidně léčivým olejem zvláště podél

páte e a Hoboko dával jsem mu pra
videlně Využívali jsme Ještě dalši dví
lahve Hoboka a k naši radosti byl ho-

šík vyléčen
Úmyslně jsem čekal ' s popsáním

vám ai do nynéjša protože jsem
pnřáde myslel ie se neduh opětně

objeví ale buď Pán Bůh pochválen
nestalo se tak' Hoch je nyní zdráv a

ailen Žádám vás můj milý doktore

abyste použil mého dosvědčení jak
sám za vhodné uznáte Uzdravení toto

známo po celém okresu Oonzales v

Texasu protože boch byl pro svoji
bezmocnost daleko široko litován

Doufaje ie tento můj dopis mnohému
bližnímu oči otevře zfiitávám v hlu-

boké vděčností váš
Pavel Neubauer P M

Dra Petra Hoboko není lékem lé-

kárnickým Prodává se lidem přímo
nebo místními jednateli pro Hoboko
od Jedíněho majitele Dra Petra
Fabrney--e 111—114 8 Hoyne Ave
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nalézá m ▼ známé

v

lékárně flm fiermáka

v lisle 1266 již ij ul
Uíie WiUiamt

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalétá teti 509-51- 1 Již 12 ni

I NAŠEHO MĚSTA

— Douglas County Democracy
oslavila ve čtvrtek večer narozeni- -

ny Tomáše Jeffersoaa řečmi i

zpěvnými a slovesnými deklama

cemi v Germania Hall Přitom
no bylo něco přes 200 osob

— Neštovice stále straší v

Poslední případ se ozna

muje z č 1720 již 13 ul kdež

onemocněla i81etá dcera James
C Derlyho
— A C Clark žaluje pojišťo

vací společnost Nebraska Mercan- -

tile Mutual na řoo bhořel mu
dům v jMorse & Brunners additi
on kterýž měl na uvedený obnos

pojištěný a nyní prý společnost
nechce mu ničeho dáti

— Žádná mouka neni tak dobrá

jako Zvoníčka a Aksamita % Wilber
Zkuste ji a budete uspokojeni
— Po dva roky podezříval ho

stinsky james JJouglas z C 203
sev 16 ulice své sklepníky z krá
deže propouštěl

'
je poněvadž

ztrácely se mu peníze ze zásuvky
ale nyní se přesvědčil že jim křiv
dil Při trhání podlahy byl totiž

nyní objeven myši pelech a v něm

útržky z bankovek v obnosu asi

Í100 Též jeden stříbrný dol
lar myši tam zatáhly Ve hníz
dečku takovým drahým materiá-
lem vystlaném hověly si dvě malé

myši a na ty krutě dopadla mstivá
ruka hostinského Zahynuly bíd
aě pod vodní pípou
— V městském vězení měli po

nějakou chvíli ve čtvrtek večer

zajímavého vězně Oděn byl sice
v mužský šat ale ve skutečnosti

byla to ženština a sice dáma z té
nejlepší společnosti omažské Pa-

nička po dlouhou dobu žárlila na
svého muže jehož podezřívala z

nedovoleného poměru s jistou žen-

štinou ze známé koncertní místno-
sti na Davenport a 16 uL Muže
s holkou vystopovala ale na své
dobrodružné cestě zatčena byla
policistou kterémuž zdálo se po-
čínání její podezřelé Policie po
zjištění osobnosti žárlivé Ženušky
propustila ji na svobodu a jméno
tají Možná že objeví se v krát-

ké době před rozvodním soudem

— Policejní seržant Whalen
byl ve čtvrtek v noci hodně blízko
u prahu věčnosti Chtěl ho za-

střelit! hostinský Shauntn z 10
uL a Capitol ave ale dříve než
mohl stisknouti péro revolveru

přišla pomoc a chlap byl přemo-
žen Policista Cumings zjistil
že ve jmenované místností stluče
ni byli Tom Fowler z Tekamah a
A D Furbush z tohoto města a

proto odebral se tam aby vinaíky
zatkL Sotva však otevřel dvéře

uchopil hostinský Shannon revol-

ver a hrozil mu zastřelením odvá-Žf-- lí

se dále Ježto v místnosti

bylo asi dvacet pobudu vyhledal
strážník seržanta Whalena a podal
nm zpráva o výtržnosti Týž

se sám do hostince a poslal
Cumingse pro další pomoc Po-

něvadž zatím přiblížila se půlnoc
čas ku zavření hostince nařídil
Shannon zamknouti a zatarasit!
dvéře a chtěl jiti do svého bytu
náboru Whalea však zastoupil
mu cestu a prohlásil ho za zatče-

na Se slovy: "Ji ti zabiji po-

zdvihl hostinský revolver ale ▼

tom rozlétly se dvéře a do vnitř
vrazili seržant Hayes a policisté
Cook a Cummings Shannon

čtyři s přítomných mužů a jedna
ieoltina byli zatčeni kdežto ostat-

ní hosté zachránili se útěkem

rXe!2ení s celou tou Cistou ckás-fco- a

konino bude dnes odpoledne

— Hledáme česká děvčata pro
daiácí práci a odporučujeme do-t-ri

a xinlaii fcciiy do aejlepCÍ
!r=lcaccd x ! nejvyiU

llsžj ntT7ij'--l leli anglické od-rzxx- Zz

Č3 n Ameriká-c- 7

lUz-- ~7 ty

! IIJ IJ iZ Cli T3

od řeky nechť navštíví naši redak

ci v záležitosti přeplavu Udala

nám své čísla 314 Woolworth st

ale dopis byl dodán do zcela ji

ných rukou

— Dámský pěvecký odbor Tě-

locvičné Jednoty Sokol odbývá
cvičení ve středu večer v školn

budově na 13 ulici

— Tuto sobotu odbývá spolek
Čechie D of H č 161 AOUW
v Národní síni ples na oslavu
svého 2letého trvání Jak jest
nám sděleno výbor činí všemožné

přípravy by předstihnul veškeré

posud pořádané zábavy Též i o

výtečné zákusky v pokročilejší
době večera bude hojně postará
no (dt 62X2)
— Na trati dráhy Illinois Cen

tral z Fort Dodge do Omahy za
čalo se již pracovati plnou parou
Zaměstnáno je tu na sta lidí a po
tahů a dle přítomných vyhlídek
bude všecko do podzimu hotovo
Nádraží v Council Bluffs postave-
no bude asi block od pouliční drá

hy vedoucí do Omahy
— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 tí

— V pátek večer konána byla v

Muellerově síni na Vinton ul čet
ně navštívená schůze zvelebo vací-h-o

klubu jižní strany kdež jedná-
no bylo hlavně o obmýšleném bou- -

levardu mezi Hanscom a River- -

view parky Mr E J Cornish
oznámil že Edward Cassidy Fr
Murphy kapitán Marsh E M

Morsman a školní rada kteří
vlastní mnoho pozemků podél
dráhy nového boulevardu vzdali
se všeho odškodného a že zbývají
pouze tři osoby Joseph Stephan
Grace Carter a Chas Breiokooh
s nimiž třeba promluvit: Pan J
Kavan ochoten byl navštíviti Step--

hana kdežto Cornish promluví s

druhými dvěma Bude-l- i všecko

uspokojivě vyjednáno kontrakty
na srovnávání boulevardu zadány
budou ve dvou týdnech Práce
tato může prý býti vykonána asi
za f 10000 Isaac Hascall při
pomenul že až tento boulevard
bude hotov mělo by se započíti v

zájmu podobného spojení mezi
Riverview a Syndicate parkem o

něž občané v South Omaze zvláště
se zajímají

— U známého Cut-O- ff jezera
zatčeni byli ve čtvrtek pozdě ve
čer čtyři rybáři kteří do sítí ryby
ovili Bylo jich tam sice více

ale ostatní utekli když způsoben
byl poplach Jeden ze zatčených
rybářů Carl Bruner odsouzen

byl soudcem Baxterem ku pokutě
J90 a zaplacení útrat Dokud se

nevyrovná bude držán ve vězení
— Policista Šavlík vyznamenal

se v pátek ráno zatčením George
Craiga na něhož vydán byl před
časem zatykač pro znásilnění 1 %

roků staré Garběr Badenbofové
otkal provinilce na 16 ulici mezi

Cass a Chicago a dříve než mohl

jej pozvati k malé procházce do
městského vězení dal se týž na
útěk co jenom mu nohy stačily
Policista pustil se bez váhání za
ním a už to šlo vesele přes uličky
dvorky a ploty Šavlík střelil dva-
kráte do země aby uprchlíka po-

strašil ale ten hnal se dále jako
štvaný Konečně na 19 a Dou-

glas ulici vrazil chlap do skupiny
mužů kteří vidouce Ze pronásle-
dován jest policistou zadrželi ho
Kladl sice z počátku zuřivý odpor
byl však přemožen a když přiběhl
Šavlík šel s ním dobrovolně Dív-

ka jíž Craig život zkazil je dce-

rou ženštiny kterou muž surovec

zobyzdil ranou do obličeje pro ce-

lý život a jel odkázána je na okres-
ní dobročinnost

— Veliká dvoupatrová dřevěná
budova na vrchu roh 12 a Mason
ulice kdež dříve nalézala se ne-

mocnice sv Joseía a později lé-

kařská kollej Creightonova shoře-

la téměř až do základů v sobota
krátce po půlnoci Ohefi posky-
toval pohled hruzokrásný neboť

plameny šlehaly do ohromné výše
a ozařovaly příšerným světlem ce-

lou jižní čásf mtsta Přivolaní
hasiči hned seznali že na zachrá-

nění bořící budovy není pomyšle-
ní a proto věnovali viecku péci
péčí domům okolním t nichž ta-

ké ani jediný nepadl za obíf roz-

poutanému živlu Kolem půlnoci

verozápadaf Část staré koíleje
tl£2a se a dlaaým rachotem do-1-1

d Cis a xif tarsiao pmcbu
a l'JL--t vrra ta k stia--l

sopena požárem oanadute se na

£2000 a kryta j pojištěním

Originál Budweiser — pravé Bu
dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4 z tf

— Nový poštmistr Joseph
Crow dostal včera z Washingto
nu zprávu že záruka jeho byla
schválena a proto také odpoledne
úřad svůj nastoupil
— Minulou sobotu pořádal

Národní síni německý citerní klub
"Harmonia ' svůj výroční kon
cert k němuž dostavilo se také

hojně našich krajanů Členy zmí
něného sboru jsou z polovice naši

krajané a můžeme právem říci že

jsou také duší pelého sboru jeli
kož nejlepší síly které sbor má

jsou české Jest chvalitebno že
sbor "Harmonie" seznamuje obe
censtvo naše s melodickým a sym
patickým nástrojem jako jest ci-

tera která počíná nacházeti znač-

né obliby mezi zdejšími Čecbv
Koncert vydařil se nad očekávání
a čestné uznání zaslouží cvičíte!
sboru pan Schauber který s ne
všední svědomitostí a schopností
řídil koncert Pan Schauber jest
žákem bývalého cvičitele na citeru
pana Kozáka jenž v počátcích
tohoto desítiletí byl v Omaze uči
telem citery a zpěvu — Ku zdaru
koncertu značně přispěl také vý
borný hudebník na flétnu pan J
Svoboda jehož solo s průvodem
piana těšilo se všeobecné pozor-
nosti posluchačů jsouc pak hluč
ným potleskem odměněno Také
koncertní číslo na piano pana Fr
Svobody důstojně radilo se k bez-

vadným provedením citeristů a

přesvědčilo nás že pan Svoboda

jest nejen pilný ale i velmi nada
ný pianista Dvě čísla programu
vyplnil pěvecký odbor Tělocvičné

Jednoty Sokol pod řízením cviči-

tele pana AI Kořízka Odbor
tento ač mladý nedávno teprvé
založený zapěl velmi pěkně
Hymnu plavců' kterážto píseS

jest sice stará všeobecně známá
ale přece vždy mile se zamlouvá

jsouc bezvadné zazpívána Ji
následovala píseS "Slovíčko nik-
oli" a "Já jsem Slovan" obě v

lehkém slohu komponované a tu
díž i správně přednesené Doufá
me že budeme míti častěji příleži
tost vyslecbnouti a pokochati se v

krásách českého zpěvu jímž nás

obmyslí zmíněný odbor Tělocvič

Jednoty Sokol avšak radili by
chom dotyčným činitelům aby
pěstovali skladby poněkud samo

statnější a mocnější myšlénku v

sooe cnovajici zviaste proto po
něvadž na straně jejich jest dobrá
vole a k ruce maji schopného a
svědomitého cvičitele v osobě p
AI Koříska — Po vyčerpání pro-

gramu rozproudila se taneční zá
bava která potrvala do pozdní
noci

Nejosvčdčenějším žaludečním
lékem pro každou domácnost jest
Dra Rosy Životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro-

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena
menší láhve jest 50 c a větší
Jtioo Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od

"The Prague Importing Co" P
O B 523 New York City

(T6otíH5tí— I)
— Včera přivezl do zdejšího

trhu south-omažskéb- o

pan Josef
Hroch bratr pana Jana Hrocha

nájemce Metzovysíně 10 nákladů

dobytka z čehož připad4 na hově-

zí dobytek sedm nákladů a na

vepřový dobytek tři náklady
— Minulý pátek zorganisoval

se před časem zaniklý smíšený pě-

vecký sbor Lýra který prvně vy-

stoupí dne 6 května při oslavě
Sletébo trvání Velkovýbora J č
D načež počne cvičiti proslulou
operu "Prodaná nevěsta" od ne-

smrtelného našeho Bedřicha Sme-

tany kterou hodlá předvésti na je-

viště příští podzim Úředníky
sboru svoleni byli následující páni
a dámy: Předsedou J F Přibyl
místopředsedkyní slečna A Mou

čková tajemníkem V Raba po-

kladníkem St Beránek a archivá-

řem I PakeL
— Frank Thomas llartia Di

tou a ViUiam Cooacily popřeli v
scbota flzi eocisea Eskera La

Farma na prodej Zffi!u&l ?
rall JlínSod Bxeter Neb a 2 mile východ néo4
Burresu Neb 60akr6 vcdfiláno 20 akrA past-
viska luka Dobré výstavnosti Plíte ua
H G Robinson cf McCague InvestmeutOo
Omaha Nebr dtttxí

Záchvaty trvale vyleenv Záchvaty a
imtzi po jednodenním utívání Dr

Mlne'i Oreat Nerve Ueatorer Zailete li pro
$1 00 ianev na ikouiku Obdríite JI zdarma
gr H Kline Ltd 031 Arch Ht Phťladelpbla
Pa HIJTKvHtf

Pektin fnrmn T JUnl kot o

no 10 akrš louky pouze 4 mile od města {(ta-
jícího 1500 obyvateli íeiti sousedé I íeitl ob-
chodnici v miste prodá se vklui uaciho aneb
vymění za městský majetek U laate se u

F J KAŠPAR (tf
1434 Ho 13 BU Omaha NiBa

Vnnáa vzácný druh kukuřice k sázeni od
JVUpie b j Thomas Hhenandoah la a
dostanete zahradní semena zdarma

ITiía tn Tomái Such který x&stával dři
UUC JC n v ruj um eaunders Co
Neb ítád by o něm věděl bratranec Jeho man-

želky Kdo by o nim věděl nebon sám nechť
dopiíe pod adresou : J W ch adn k

lt0xS Antlgo Wl

Hledám práci na farmé
Obracím se na své krajany kteří by buď tami
výpomoci na svá farmě potřebovali aneb když
by mne mohli k svým aousedim doporuělti
Jsem svobodný a mluvím těi anglicky Nechť
ml laskavě dopili KU M A Z A NEC

403 E I(nh 8tr
DM1x4 CANTON OHIO

Prljnie se OvoixSný1]
mladik

který Jest mocen řeči česká a německá Nechť
hlásí se neb dopiie nám hned

BRODUCN fc co
DtAltf Dodge Nebraska

CHRAŇTE SVtCII OČÍ!

Oči proskeamáme a prohlédneme zdar
ma a zaračujeme uupokojfDÍ

Namáhání (raka spAsobuJe boleni

nlary

Mnozí Udá bolením hlavv irninf ani niiJ!
'ak velká úlevy by Jim spisoblTo pár vědecky
yrbraaých a Jich zraku přiměřených brejlí
Nechte tvá oři proakouoiatl a nás nic za to
nečítáme dtSVmitf

Uot & VeoVdi Co
148 Farnam nl — a— OMAHA

VYSLOVENÍ SOUSTRASTI

Tímto vyslovujeme srdečnou
oustrait ioudružoéma sboru Via
ttlilava číslo 29 JČD nad ztrá-

tou řlenkyně

pí Anny Ohncsorfové

která po krátké nemoci Životní

pouf (končila v neděli dne 16

dubna 1800

Jménem Sboru Boleslava čís 60

AntonU Kment pfed
FrtiUUka Čaptk taj

roTOááLtlco
aemaie se lépe potelitl a ostí
liti Jako kdrisnlm vyjedete
a teplé Jarní vsinal a jedním

a nailck skvostnch

Jicki mime ten aelvitif vber
v ateste a Jel prodávám ta ce-

ny niUI mí kdokoliv Jiaý Mi-
me je ta eeay:

llM tlt ttM NU
UM ai U IUlt "

sí™

99centový obchod

MraU kofárky Uk traaé OO CART8" jm afeo aeaU sevim a Jam val-m- i
oblíbeae pro vrcaixka si dítkem dvl lét I víoa starým IVodAváaM

ty roamMlti draky ta Lt ai ta tf tt

1? 3PT


